
UCHWAŁA NR VI/35/14
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żagań

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15, art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz.594 ze zm.),  art.11a ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz.U. z 2013r. poz. 856 ze zm.) uchwala się, 
co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żagań w brzmieniu określonym w załączniku do 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Żagań

Jan Daniszewski



Załącznik do Uchwały Nr VI/35/14

Rady Gminy Żagań

z dnia 26 marca 2015 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt w Gminie Żagań na rok 2015

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Żagań określa zasady opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zasady bezdomności zwierząt na terenie gminy Żagań w 2015 r.
§ 1. Cele programu

Celem programu są :
1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art.4 pkt.16 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. poz.856 
z póź. zm.).

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt.
3. Zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt.
§ 2. Zadania w ramach programu

W ramach programu gmina realizuje następujące zadania:
1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku;
2. opieka nad wolno żyjącymi kotami;
3. odławianie bezdomnych zwierząt;
4. sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku;
5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
6. usypianie ślepych miotów;
7. zapewnienie miejsc dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym 

gospodarstwie rolnym;
8. zapewnienie  opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych.
§ 3. Wykonawcy programu
1. Referat Gospodarki Komunalnej Rozwoju i Nieruchomości Urzędu Gminy Żagań 

jako koordynator zadań realizowanych w ramach programu.
2. Sołectwa.
3. Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt przez współpracę z organami wymienionymi w ust. 1 i 2 w 
zakresie zadań wymienionych w § 2 pkt. 2 i 5.



4. Schronisko dla zwierząt na podstawie umowy podpisanej z gminą.
5. Policja.
§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w schronisku dla zwierząt

Bezdomne zwierzęta z terenu gminy będą miały zapewnione miejsce w schronisku dla 
zwierząt, z którym gmina posiada podpisaną umowę na 2015 r.
1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w Schronisku dla bezdomnych 

zwierząt przy ul.  Żurawiej 32 w Żarach będzie następowało poprzez zgłoszenie przez 
pracownika urzędu doschroniska informacji umożliwiających identyfikację zwierzęcia 
oraz szczegółowych danych dotyczących miejsca jego pobytu uzyskanych przez 
mieszkańców Gminy Żagań, sołtysów, Policji lub innych osób zgłaszających fakt 
pojawienia się bezpańskiego zwierzęcia.

2. W przypadku gdy bezdomne zwierzę stwarza poważne zagrożenie dla ludzi lub 
innych zwierząt możliwe jest dokonanie odłowienia zwierzęcia bez zapewnienia mu 
miejsca w schronisku i jego umieszczenie w innym niż schronisko miejscu do czasu, gdy 
będzie zapewnienie miejsca w schronisku i wykonanie innych czynności, o których mowa 
w ust.1.

§ 5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami
Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje:

1. ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące;
2. zapewnienie dokarmiania przy udziale społecznych opiekunów kotów wolno 

żyjących;
3. sterylizacja lub kastracja wolno żyjących kotów;
4. zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom.
§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt
1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się 

lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało.

2. Bezdomne zwierzęta na terenie gminy podlegają stałemu odławianiu po uzyskaniu 
zgłoszenia od mieszkańców, sołtysów, Policji lub innych osób o bezdomnych zwierzętach.

3. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone przez pracowników 
schroniska, z którym gmina posiada podpisana umowę, za pomocą specjalistycznego 
sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, 
a także nie będzie zadawał im cierpienia.

4. Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie 
o ochronie zwierząt.

5. Odłowione zwierzęta podlegają przewiezieniu do schroniska zwierzęta gospodarskie  
do wskazanego gospodarstwa rolnego.

§ 7. Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku



1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku, 
z którym gmina ma podpisana umowę

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza 
weterynarii.

3. Zabiegom o których mowa w ust.1 nie podlegają:
1) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w schronisku z uwagi na możliwość 

zgłoszenia się właściciela lub opiekuna;
2) zwierzęta u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi 

na stan zdrowia lub wiek.
§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez schronisko 
dla zwierząt, z którym gmina posiada podpisana umowę.
§ 9. Usypianie ślepych miotów
1. usypianie ślepych miotów wykonywane jest w schronisku;
2. zabiegi usypiania ślepych miotów  wykonuje lekarz weterynarii.
§ 10. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym 

gospodarstwie rolnym
Opiekę  zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Żagań zapewnia gospodarstwo 

rolne we wsi Jelenin 96 Gmina Żagań.
§ 11. Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt.
Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt nastąpi poprzez  Zakład Usług Weterynaryjnych  „ESKULAP”  s.c. Dariusz 
Bobrowski, Grzegorz Wawrynowicz 68 – 100 Żagań  ul. Pstrowskiego 17.
§ 12. Finansowanie programu.
1. Na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy przeznaczono na rok 2015
kwotę 13.000 zł.

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie usług i dostaw.
Gmina Żagań we współpracy z jednostkami oświaty  prowadzi działania edukacyjne 

m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 
humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji 
zwierząt bezdomnych.




